UBND HUYỆN BÌNH SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /PGDĐT

V/v tuyên truyền cải cách hành chính

năm 2024 trong ngành giáo dục và

đào tạo

        Bình Sơn, ngày         tháng 01 năm 2024

    Kính gửi:

- Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 163/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 19/01/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 trong

ngành giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai đến các

đơn vị, cơ sở giáo dục nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và triển khai, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày

17/01/2024 của UBND tỉnh tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) năm 2024

trên địa bàn tỉnh.

2. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách, văn bản chỉ đạo của Trung ương,

của tỉnh, huyện Bình Sơn về công tác CCHC nhằm nâng cao nhận thức, ý thức, tinh

thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong quá trình thực thi

công vụ. Đồng thời, nâng cao nhận thức, sự đồng thuận của phụ huynh học sinh,

học sinh, tổ chức, xã hội về việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC của tỉnh,

huyện.

3. Tiếp tục công khai địa chỉ, số điện thoại của thủ trưởng đơn vị, cơ sở giáo

dục tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về các nội dung liên quan

đến giải quyết thủ tục hành chính tại trường học, cơ sở giáo dục, quy định hành

chính, tinh thần trách nhiệm, thái độ giao tiếp, ứng xử của cán bộ, giáo viên, nhân

viên với người dân.

4. Trong điều kiện cụ thể, lồng ghép, tích hợp nội dung, hình thức tuyên

truyền việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC tại đơn vị, cơ sở giáo dục,

gắn với lộ trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC nhà nước năm 2024 của

huyện và ngành giáo dục và đào tạo huyện.

Yêu cầu các trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);

- Trung tâm TTVHTT (p/hợp);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

       Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-01-30T07:03:21+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-01-30T08:03:35+0700

		2024-01-30T08:03:35+0700

		2024-01-30T08:03:35+0700